Cum mecum iam pro tempore laboraveritis fidelissime et indefesse, exponentes vos ad omnes labores pericolosque sicut et ego in Evangelium Christi pro salute animarum et auxilio meo; et nunc, vocante Deo,

---

ott. X, 432<sup>ss</sup>, 915; e L. LEMMENS O. F. M. in *Franziskanische Studien*, IV, 308-309, dove si parla del viaggio intrapreso dal Dott. Jos. Karácsony nel febbraio del 1917 a Bistricza (Romania) e della constatazione fatta da lui, cioè: che il corpo ivi venerato dai monaci ortodossi, non possa più ritenersi di S. Giov. da Capestrano, come fin qui si sperava.

graviter egrotans, ne pereant libri quos cum laboribus accumulavi et de quibus, auctoritate Apostolice Sedis, disponere possum: ad meritum obedientie salutaris vobis mando, ut dictos libros ad usum mihi concessos et alia que necessaria erant ad usum Fratrum, cum diligentia ad Provincia sancti Bernardini, ad locum de Capistrano, portare faciatis, presentando Vicario et aliis fratribus, ibique sub obedientia et dispositione Vicarii maneatis. Sed si fratri Bernardo supradicto gratius foret ad provinciam Romanam redire, unde eum assumpsi, presentium tenore sibi concedo ut cum socio, grato occurrente, illuc possint accedere sub obedientia prelatorum mansuris. Vobis autem sociis dilectissimis committo mutuam inter vos charitatem, habentes respectum ad fratrem Iohannem de Taleacotio supradictum tamquam matuorem, qui in societate nostra aliorum fratrum guardianus fuit et nostri. Omnibus Christi fidelibus tam dominis quam subditis cuiuscumque status gradus et conditionis sint, vos in visceribus charitatis tamquam meipsum commendo, quicquid humanitatis et gratie vobis contulerint anime mee collatum esse. Valete in Domino Iehsu, filii predilecti, et pro me indesinenter orate. Ex Villach oppido Regni Ungarie, die 21 octobris 1456.

Dal codice 339 fol. 109<sup>b</sup> della Bibl. Naz. di Roma, Fondo Gesuitico. La stessa in AC. e nella Bibl. Marciana di Venezia, Cl. XIV, 266.

C<sup>B</sup>

*Giovanni Garvajal Card. Legato Apostolico in Germania ed Ungheria comanda a tutti i fedeli, sotto pena di scomunica, di non molestare in alcun modo i compagni del defunto Giovanni da Capestrano, mentre giusta il di lui volere e le costituzioni del proprio ordine, riportano libri ed altre cose da esso lasciate al convento di Capestrano. Furtak, 27 ottobre 1456.*

Ioannes, miseratione divina, Sancti Angeli Sacrosancte Romane ecclesie diaconus cardinalis, per Germaniam Ungariam et apostolice sedis legatus, universis et singulis Christi

fidelibus tam religiosis quam secularibus presentium seriem inspecturis, salutem in Domino sempiternam.

Quia officio nostro incumbit eis, auctoritate apostolice sedis qua fungimur favere, qui in ecclesia Dei indesinenter laborant. Occurrente itaque nuper morte venerabilis viri fratris Iohannis de Capistrano, Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantia, qui nobis satis gravis fuit pressertim tempore isto: Disposuit frater Iohannes ipse, auctoritate summorum pontificum fultus, ut reliquie et libri et aliqua alie res ad usum suum concesse post eius obitum ad locum de Capistrano reportentur, ut est antiqua et honesta consuetudo ipsius ordinis semper servata. Quamobrem cum nullo pacto eorum consuetudines et summorum pontificum ordines infringere liceat, tenore presentium precipimus et mandamus sub pena excommunicationis, a qua nullus absolvi possit nisi nostra vel sedis apostolice auctoritate, ne quis audeat impedire vel molestare certos socios ipsius fratris Iohannis, dictos libros et reliquias ceterasque alias res ad usum et necessitatem fratrum concessas reportantes, presentium litterarum ostensores. Rogantes insuper attente omnes et singulos ad quos ipsi fratres pervenerint, ut eos tamquam viros religiosos, et quos cum eodem fratre Iohanne in bello contra Turcas et in aliis locis multos labores et incommoda pro fidei exaltatione, seminando divinum verbum et alia bona opera faciendo, passi sunt: eos intuitu pietatis et nostro respectu habeant recomisos, offerentes nos eis ad similia esse paratos. Datum in Futach, sub nostri rotundi sigilli impressione, anno domini 1456 die 27 mensis octobris, pontificatus summi in Christo patris et domini domini Calixti, divina providentia, pape 3<sup>i</sup>, anno 2<sup>o</sup>.

Cf. n. 556 nel regesto delle carte.

## D

*Breve di Callisto III a tutti i Prelati, Comunità e frati Minori perchè consegnino libri ed altre cose spettanti al fu frate Giovanni da Capestrano ai religiosi possessori del presente, per riportarle alla loro provincia di s. Bernardino. Roma, 23 marzo 1457.*

Calixtus Episcopus servus servorum dei Universis et singulis prelatis, communitatibus et fratribus quibuscumque

ordinis minorum ubicumque existentibus ad quos presentes  
pervenerint, Salutem et apostolicam benedictionem.

Informati sumus in Constitutionibus ordinis vestri expresse inter alia  
contineri quod libri et cetera quecumque ad usum confratrum vestrorum  
in vita concessa, ipsis decedentibus, ad Conventus seu Provincias de qui-  
bus eos fuisse constiterit libere debent reverti. Ideoque cum inpre-  
sentiarum veniant dilecti filij exhibtores presentium Fratres Provincie  
sancti Bernardini, ut libros reliquias, regista et bullas que quondam Io-  
hannes de Capestrano, ordinis vestri in usum suum habens, dicte Pro-  
vincie sancti Bernardini, de qua censebatur, ex licentia sedis apostolice  
reliquisse et ad eandem debere pervenire in morte dicitur declarasse,  
ad illam reportent; vobis et vestrum cuilibet harum serie in virtute  
sancte obedientie et sub excommunicationis pena, quam non parentes  
ipso facto incurratis, destricte mandamus quatenus exhibitoribus pre-  
dictis, quorum nomina et cognomina presentibus pro expressis haberi  
volumus (1), libros reliquias regista et bullas predicta que apud vos in  
toto vel in parte in genere vel in specie esse contigerit, integre et sine  
dilatatione iuxta continentiam earundem constitutionum consignetis, consi-  
gnarique ab aliis apud quos fuerint, sub eadem pena, auctoritate nostra  
cum effectu faciatis, ita ut obedientiam vestram hac in parte commendare  
merito valeamus. Litteris nostris sub quacumque verborum forma a  
nobis forsitan emanatis ac aliis contrariis non obstantibus quibuscumque.